
�  86  �

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA Serie generale - n. 710-1-2024

  CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA 
ARTIGIANATO E AGRICOLTURA

DI BOLOGNA

      Provvedimento concernente
i marchi di identificazione dei metalli preziosi    

      Ai sensi del comma 5 dell�art. 29 del regolamento sulla disciplina 
dei titoli e dei marchi di identificazione dei metalli preziosi, approvato 
con decreto del Presidente della Repubblica 30 maggio 2002, n. 150, 
si rende noto che il sottoelencato marchio di identificazione dei metal-
li preziosi è stato annullato in quanto l�impresa, già titolare del mede-
simo, è stata cancellata dal registro degli assegnatari di cui all�art. 14 
del decreto legislativo 22 maggio 1999, n. 251, tenuto dalla Camera di 
commercio industria artigianato e agricoltura di Bologna, con la corri-
spondente determinazione dirigenziale:  

 Denominazione 
impresa 

 Sede 
 N. 

mar-
chio 

 Determinazione 
dirigenziale 

 ALGTRO S.r.l.  Bologna  369-BO 
 N. atto 2023000419 del 

19/12/2023 

     

  24A00029

    MINISTERO DEGLI AFFARI 
ESTERI E DELLA COOPERAZIONE 

INTERNAZIONALE

      Limitazione delle funzioni del titolare del vice consolato 
onorario in Santa Rosa De Toay (Argentina).    

     IL VICE DIRETTORE GENERALE
PER LE RISORSE E L�INNOVAZIONE 

  (    Omissis    );  

  Decreta:  

  Il signor Santiago Martin Lorda, Vice Console onorario in Santa 
Rosa de Toay (Argentina), oltre all�adempimento dei generali doveri di 
difesa degli interessi nazionali e di protezione dei cittadini, esercita le 
funzioni consolari limitatamente a:  

   a)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d�Italia in Bahia Blanca degli atti di stato civile pervenuti dalle autorità 
locali, dai cittadini italiani o dai comandanti di navi o aeromobili nazio-
nali o stranieri; 

   b)   attività urgenti di prima istruttoria in caso di sinistri marittimi 
o aerei o di infortuni a bordo di navi, imbarcazioni da diporto o aerei 
nazionali, dopo aver preventivamente interpellato caso per caso il Con-
solato generale d�Italia in Bahia Blanca; 

   c)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d�Italia in Ba-
hia Blanca delle domande di iscrizione nelle liste anagrafiche ed eletto-
rali in Italia presentate da cittadini che siano residenti nella circoscrizio-
ne territoriale dell�Ufficio consolare onorario; 

   d)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d�Italia in Ba-
hia Blanca delle domande di rinnovo delle patenti di guida e consegna 
al richiedente del certificato di rinnovo; 

   e)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale 
d�Italia in Bahia Blanca, competente per ogni decisione in merito, degli 
atti in materia pensionistica; 

   f)   autentica amministrativa di firma, nei casi in cui essa sia pre-
vista dalla legge; 

   g)   consegna di certificazioni, rilasciate dal Consolato generale 
d�Italia in Bahia Blanca; 

   h)   certificazione dell�esistenza in vita ai fini pensionistici; 

   i)   vidimazioni e legalizzazioni; 

   j)   ricezione e trasmissione materiale al Consolato generale d�Ita-
lia in Bahia Blanca della documentazione relativa al rilascio di passa-
porti dei cittadini che siano residenti nella circoscrizione territoriale 
dell�Ufficio consolare onorario; diretta consegna ai titolari dei passapor-
ti emessi dal Consolato generale d�Italia in Bahia Blanca e restituzione 
al Consolato generale d�Italia in Bahia Blanca delle ricevute di avvenuta 
consegna; 

   k)   captazione dei dati biometrici di connazionali che richiedono 
un documento elettronico, per il successivo inoltro al Consolato genera-
le d�Italia in Bahia Blanca; 

   l)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d�Italia in Ba-
hia Blanca della documentazione relativa alle richieste di rilascio del 
documento di viaggio provvisorio - ETD - presentate da cittadini ita-
liani e da cittadini degli Stati membri dell�UE, dopo avere acquisito la 
denuncia di furto o smarrimento del passaporto o di altro documento 
di viaggio e dopo aver effettuato gli idonei controlli, previsti ai sen-
si dell�art. 71 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 
2000, n. 445, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli 
articoli 46 e 47 del citato decreto del Presidente della Repubblica; con-
segna degli ETD, emessi dal Consolato generale d�Italia in Bahia Blan-
ca, validi per un solo viaggio verso lo Stato membro di cui il richiedente 
è cittadino, verso il Paese di residenza permanente o, eccezionalmente, 
verso un�altra destinazione; 

   m)   ricezione e trasmissione al Consolato generale d�Italia in 
Bahia Blanca della documentazione relativa alle richieste di visto di 
ingresso; 

   n)   assistenza ai connazionali bisognosi od in temporanea diffi-
coltà ed espletamento delle attività istruttorie ai fini della concessione 
di sussidi o prestiti con promessa di restituzione all�erario da parte del 
Consolato generale d�Italia in Bahia Blanca; 

   o)   notifica di atti a cittadini italiani residenti nella circoscrizio-
ne dell�Ufficio onorario, dando comunicazione dell�esito degli stessi 
all�Autorità italiana competente e, per conoscenza, al Consolato genera-
le d�Italia in Bahia Blanca; 

   p)   collaborazione all�aggiornamento da parte del Consola-
to generale d�Italia in Bahia Blanca dello schedario dei connazionali 
residenti; 

 Il presente decreto verrà pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana. 

 Roma, 28 dicembre 2023 

  Il Vice direttore generale vicario
     TRICHILO     

  24A00009

        Limitazione delle funzioni della titolare dell�Agenzia conso-
lare onoraria in Aalesund (Norvegia).    

     IL VICE DIRETTORE GENERALE
PER LE RISORSE E L�INNOVAZIONE 

 (   Omissis   ); 

  Decreta:  

  La signora Nina Helene Otterlei, Agente consolare onorario in Aa-
lesund (Norvegia), oltre all�adempimento dei generali doveri di difesa 
degli interessi nazionali e di protezione dei cittadini, esercita le funzioni 
consolari limitatamente a:  

   a)   ricezione e trasmissione materiale all�Ambasciata d�Italia in 
Oslo degli atti di stato civile pervenuti dalle autorità locali, dai cittadini 
italiani o dai comandanti di navi o aeromobili nazionali o stranieri; 

 ESTRATTI, SUNTI E COMUNICATI 


